
 1

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2011          
 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku  

(-) 

Návrh výše   
příspěvku 

Specifikace využití 
přísp. 

1 
 

Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Liberec 
 

Luštěniny - školní 
studentský občasník 

5/ 13.340,- 12.240,- 7.240,- 5.000,- Tisk a vazba 

2 
  

Podještědské 
gymnázium, s.r.o., 
Liberec 
 

Divadelní soubor 
STOPA 

1/,2/,4/ 47.040,- 24.040,- 5.000,- 19.040,- Pronájem Malého divadla 

3 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Kdo si hraje, nezlobí 4/ 7.000,- 7.000,- - 7.000,- Keramický materiál 

4 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Němčina se 
Sluníčkem 

2/ 23.200,- 23.200,- 6.000,- 17.200,- Lektorné 

5 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Hrajeme si 
s angličtinou – Come 
and play 

2/ 23.200,- 23.200,- 23.200,- 0,- Výukový materiál-
literatura, učebnice, CD. 
Lektorné 

6 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Letem světem 
populární hudby 

2/ 
 

7.500,- 7.500,- - 7.500,- Honoráře 



 2

7 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Rok s Václavem 
Čtvrtkem a Radkem 
Pilařem 

2/ 12.800,- 10.000,- 3.000,- 7.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, materiál na 
výrobu masek,honoráře 
lektorům 

8 Mateřská škola, 
Liberec, Klášterní 
466/4 

Rozvoj dětí 
předškolního věku 
s očními vadami 
 

2/ 25.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Didaktické učební 
pomůcky, hry, dotekové a 
magnetické tabulky, 
knížky a encyklopedie 
 

9 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Rakousko a české 
země/Československo 
v minulosti  

2/ 4.000,- 4.000,- - 4.000,- Honoráře 

10 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Neotesánek, aneb 
dětská etiketa hravě 

2/ 5.000,- 5.000,- 700,- 4.300,- Papírenské a výtvarné 
potřeby, honoráře 

11 Základní škola 
s rozšířenou výukou 
jazyků, Husova 
142/44, Liberec 

Česko – dánské 
střípky 

1/ 62.800,- 24.000,- 17.000,- 7.000,- Výtvarný, keramický a 
kancelářský 
materiál,suroviny 
na přípravu národních 
jídel 

12 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Hrajeme si nejen 
spolu 

4/ 27.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Výtvarný materiál na 
výrobu kulis, materiál na 
kostýmy a rekvizity 

13 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Školní časopis – Náš 
Kapličák 

5/ 13.500,- 8.500,- 500,- 8.000,- Tisk časopisu 

14 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

O poklad černého psa 1/ 20.000,- 15.000,- 15.000,- 0,- Výtvarný,pracovní, 
textilní materiál a 
potřeby, galanterie, 
hodnotící materiál 
 



 3

15 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 
1402/2 

Studijní pobyt 
studentů EF TUL na 
univerzitě St.Gallen 
pod záštitou 
Kooperace St.Gallen - 
Liberec 

3/ 301.000,- 100.000,- 40.000,- 60.000,- Stipendium 

16 Střední zdravotnická 
škola a VOŠZ Liberec, 
Kostelní 9 

Den psychologie – 
ústřední kolo soutěže 

1/,2/,4/ 20.000,- 10.000,- 10.000,- 0,- Kancelářské potřeby, 
výroba diplomů a 
pamětních listů, pronájem 
sálu 
 

17 Grácie o.s., Bezová 
284, Liberec 

Z kuchyní našich 
prababiček 

1/,2/ 85.000,- 58.000,- 58.000,- 0,- Tisk 

18 Grácie o.s., Bezová 
284, Liberec 

Co je zdravé a co ne ? 1/ 123.700,- 73.700,- 73.700,- 0,- Grafická příprava 
podkladů, tisk, lektorné, 
fotodokumentace 
 

19 Rada rodičů a pěvecký 
sbor Výšinka při ZŠ 
Aloisina výšina 642 , 
Liberec 
 

Abeceda tvořivě 1/ 25.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Materiálové náklady-
výtvarný, pracovní, 
keramický materiál a 
potřeby, galanterie 

20 Rada rodičů Základní 
škola Aloisina výšina 
642/51, Liberec  
 

Zábavné odpoledne s 
Ještídkem 

2/,4/ 58.500,- 50.500,- 50.500,- 0,- Výtvarné potřeby, dotisk 
pracovních sešitů, výroba 
plakátů a pozvánek 

21 Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Zájmové kroužky 
školní družiny 

4/ 50.000,- 50.000,- 33.000,- 17.000,- Materiál pro výtvarný a 
pracovní kroužek, pro 
kroužek tradičních 
lidových řemesel 
 



 4

22 Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Školní jarmark 
Základní školy 
Aloisina výšina 

4/ 36.000,- 34.000,- 14.000,- 20.000,- Výtvarný, pracovní 
keramický, kancelářský 
materiál a potřeby, 
pronájem stánků, 
ozvučení, honoráře, tisk  

23 Sdružení rodičů a 
přátel dětí školy při 
Základní škole 
Liberec, Lesní 14 

Království-úvodní 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 1. ročníků 

1/,2/,4/,5/  122.300,- 97.500,- 81.500,- 16.000,- Materiál pro tvorbu 
portfolia,  výtvarné 
potřeby, galanterie 

24 Sdružení rodičů a 
přátel dětí školy při 
Základní škole 
Liberec, Lesní 14 

Letíme do vesmíru – 
čtyřměsíční 
vzdělávací a 
výchovný projekt 
žáků 5. ročníků 

1/,2/,4/,5/ 107.500,- 78.500,- 78.500,- 0,- Odměny pro děti,materiál 
pro tvorbu portfolia, 
výukové programy na 
PC,kancel. a 
papír.potřeby,výtvarné 
potřeby a galanterie, 
Encyklopedie,plakáty a 
nástěnné tabule, materiál 
pro hodnocení,materiál 
pro výrobu hodnotících 
odznaků, zpracování foto 
a video dokumentace  
 

25 Sdružení rodičů a 
přátel dětí školy při 
Základní škole 
Liberec, Lesní 14 

Začít spolu – Učíme 
se v centrech aktivit 

1/,2/,5/ 102.040,- 60.000,- 60.000,- 0,- Odměny pro 
děti,výtvarný, 
kancelářský  materiál a 
potřeby,galanterie, knihy, 
tisk 

26 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, Liberec, 
Tovačovského 166/27 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 
 

1/,4/ 20.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby 



 5

27 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Dívčí klub 4/ 15.000,- 15.000,- 15.000,- 0,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby 

28 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Muzikoterapie 4/ 25.000,- 25.000,- 25.000,- 0,- Lektorné, pronájem 
škol.prostor 

29 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Výchova prožitkem 4/ 100.000,- 100.000,- 100.000,- 0,- Lektorné, pronájem 
škol.prostor 

30 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Výtvarka trochu jinak 4/ 31.500,- 31.500,- 31.500,- 0,- Výtvarný a pracovní 
materiál a potřeby, 
pronájem spol.místnosti 

31 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Ostašovský jarmark 4/ 41.000,- 41.000,- 41.000,- 0,- Výtvarný, pracovní  
materiál a potřeby, euro 
clipy, pronájem 
stánků,ozvučení, 
pronájem hélia lahve, 
pronájem  kostýmů 

32 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/1 
 

Jazzová dílna – 
jazzová přípravka 

3/ 106.000,- 37.500,- - 37.500,- Studijní poplatek 

33 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/1 
 

Taneční večer 2/ 103.000,- 77.000,- 2.000,- 75.000,- Materiál na výrobu kulis 
a kostýmů, pronájem 
Šaldova divadla včetně 
techniky  

34 Základní škola a 
Mateřská škola 
Liberec, Barvířská 
38/6 

Liberec – město, ve 
kterém žiju 

1/ 32.800,- 32.800,- 23.800,- 9.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, desky na 
portfolio, vazba 

35 Základní škola a 
Mateřská škola 
Liberec, Barvířská 
38/6 

Rozloučení s 
předškoláky 

3/ 5.700,- 5.700,- 5.700,- 0,- Knihy,CD,diplomy 



 6

36 Základní škola a 
Mateřská škola 
Liberec, Barvířská 
38/6 

Indiánské léto 1/ 7.610,- 6.610,- 500,- 6110,- Výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby 

37 Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 
920/7 

Jme šikovní 
výtvarníci II 

1/ 10.000,- 10.000,- 10.000,- 0,- Výtvarný materiál a 
potřeby 

38 Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 
920/7 

Duhový most III 1/ 58.200,- 30.000,- 30.000,- 0,- Ubytování 

39 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 
2, Liberec 

Identita města – 
euroregionální 
seminář pro studenty 
vysokých škol v ERN 

2/ 10.000,- 8.500,- 8.500,- 0,- Tlumočník PJ a NJ, 
Lektorné, vstupné 
 

40 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

Multimediální 
program „Příběhy 
z jiných zemí“ 

2/ 10.000,- 10.000,- - 10.000,- Honoráře 

41 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Literární soutěž  
„Nisa-řeka, která nás 
spojuje“  

1/ 21.000,- 17.000,- 12.000,- 5.000,- Honoráře 

42 AGAPE  Sdružení pro 
podporu a rozvoj 
aktivit dětí ZŠ Starý 
Harcov, Revírní 84, 
Liberec 

Jarní dílny 2011 4/ 15.328,- 14.600,- 1.000,- 13.600,- Lektorné,  
materiál na dílny : 
malování hedvábí, 
pečení, pletení pomlázek, 
kovářství, proutěné 
ošatky, barvení vajec 



 7

43 Středoškolský klub 
ASK ČR při 
Gymnáziu F.X.Šaldy, 
Partyzánská 530/3, 
Liberec 

HIV – cesty 
komunikace 
(Hudebně-
Informaticko-
Výtvarný 
multimediální projekt) 
 

1/,2/,4/ 90.000,- 35.000,- 10.000,- 25.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, pronájem 
techniky, pronájem 
prostor a střižny 

44 MAJÁK o.p.s., 
Konopná 776, Liberec 

Společně proti 
kouření 

1/ 167.500,- 43.500,- 43.500,- 0,- Mzdy, lektorné, 
kancelářský materiál, 
pronájem aparatury a 
osvětlovací 
techniky,zpracování 
grafiky, tisk letáků 

45 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 
2,  Liberec 

Lidská bytost versus 
simulátory 

2/ 140.000,- 70.000,- 70.000,- 0,- Tisk programu, osvědčení 
a sborníku,  
pronájem prostor, 
technické zabezpečení, 
DPP a ubytování 
 

46 Mgr. Romana 
Kalenská 

Tančírna 2011 : 
„Z pohádky do 
pohádky aneb Bylo, 
nebylo…“ 
 

4/ 30.000,- 30.000,- 10.000,- 20.000,- Pronájem Malého divadla 

47 LOS – Liberecká 
občanská společnost 
o.s., Na pískovně 669, 
Liberec 

ART proŽITek 2/ 55.000,- 32.000,- 5.000,- 27.000,- Lektorné, 
honoráře,výtvarný, 
materiál a potřeby, 
materiál k instalaci 
výstavy, 
tisk fotografií na výstavu 
 



 8

48 LOS – Liberecká 
občanská společnost 
o.s., Na pískovně 669, 
Liberec 

Kampaň Rozjeď to ! 
na Liberecku 

2/ 189.500,- 15.000,- 15.000,- 0,- Lektorné, honoráře, 
příprava podkladů a 
publikace, účetnictví, 
koordinace projektu vč. 
správy webu, 
kancelářské potřeby, 
tisk,pronájem 

49 Amos o.s., 
Růžodolská 118/26, 
Liberec 

Párty paní Láryfáry 4/ 210.700,- 148.500,- 73.500,- 75.000,- Mater.náklady: 
výtvarný, keramický, 
pracovní, 
kancelářský materiál a 
potřeby,  galanterie,   
nemater.náklady: 
pronájem tanečního sálu, 
zvukové techniky 

50 Centrum 
Generace,o.s., 
Palachova 504/7, 
Liberec 

Výchovný program 
v MC Krteček 

1/ 367.000,- 15.000,- 15.000,- 0,- Výtvarný, keramický  
materiál a 
potřeby,suroviny na 
pečení,hudební a cvičební 
nástroje a pomůcky 
 

51 Centrum 
Generace,o.s., 
Palachova 504/7, 
Liberec 

Volnočasové aktivity 
pro děti 

4/ 242.000,- 10.000,- 10.000,- 0,- Výtvarný, keramický, 
kancelářský  materiál a 
potřeby,suroviny na 
pečení,hudební a cvičební 
nástroje a pomůcky 
 

52 Dům dětí a mládeže 
Větrník, p.o., Riegrova 
16, Liberec 

Rekonstrukce 
chovatelen 
ZOOkroužků 
 

4/ 28.000,- 20.000,- 20.000,- 0,- Terária a jejich vybavení 



 9

53 Agora CE, o.p.s., Petra 
Rezka 12, Praha 

Studentská Agora – 
Cestou do parlamentu 

1/,2/ 648.700,- 49.200,- 49.200,- 0,- Mzdové náklady,ceny pro 
soutěžící, projektový 
manažer,moderátoři 

54 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec  

Objevujeme svět 
kolem nás 

4/ 225.500,- 70.000,- 35.000,- 35.000,- Výtvarný, kancelářský 
materiál a potřeby,látky, 
honoráře, lektorné, 
pronájem sálu včetně 
aparatury 

55 Delfíno,  
Matoušova 48, Liberec 

Tvorba metodických 
materiálů pro 
vzdělávací programy 
MŠ a 1. stupeň ZŠ  
 

5/ 33.415,- 29.415,- 29.415,- 0,- Materiál na výrobu 
maňáska, papírový box, 
tisk, vazba, šití, grafické 
práce 

56 Sbor dobrovolných 
hasičů Pilínkov, 
Puškinova 136, 
Liberec 
 

Pilínkovský Plamen 4/ 5.000,- 5.000,- 2.000,- 3.000,- Výtvarný, kancelářský, 
keramický materiál a 
potřeby 

57 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Natoč si vlastní film – 
mediální výchova 
formou praktických 
workshopů 

2/,4/ 57.500,- 45.000,- 5.000,- 40.000,- Lektorné, materiál na 
výrobu rekvizit a 
kostýmů, pronájem 
steadicamu a kamerového 
jeřábu 

58 Kulturní služby 
Liberec, s.r.o., Lidové 
sady 425/1, Liberec 

Cyklus Lidové sady 
dětem 

1/ 167.000,- 50.000,- 50.000,- 0,- Honoráře 

  
Celkem / Kč 

   
4.591.473,- 

 
1.985.705,- 

 

  
620.250,- 

 

 
 


